A sationes audirēt nutibus admonuit.
 Illi autem viri tanto timore perciti,
 ac stupore, non modo silentium te-
 nuerunt, verum etiam ignem quem fere-
 bant in proximā aram deposuerunt
 Confisus igitur princeps, Is, inquit, &
 ille, plures ciues nomine appellans,
 presentis famis causa fuere, qui colle-
 ctum ex finitimis regionibus frumē-
 tum, clausum detinunt. His auditis A-
 spendij, cum eorum villas præ datum
 iri oportere clamitarent, vix cōtine-
 ri ab Apollonio potuerunt, qui ostē-
 debat melius esse, si eorum spōte fru-
 mentum ab eisdem possent accipere.
 Itaq. illis ad se vocatis parum abfuit,
 quin institutum silentij consilium o-
 mitteret, vt illis quod volebat, ora-
 tione suaderet. Mouebatur enim ve-
 hementius puerorum mulierūmque
 lachrymis, necnon etiam seniorum,
 qui suam deplorantes calamitatem,
 paulò post fame sibi pereundum esse
 querebantur. Verūm Apollonius ta-
 citurnitatis propositum retinens, in
 tabulis obiurgationem aduersus fru-
 mēti collectores huiusmodi scripsit,
 quam & legendam principi dedit.

APOLLONIUS FRUMENTI

cauponibus Aspendiis S.

TERRA communis omniū ma-
 ter est, propterea quod iusta est: “
 vos autē iniusti estis, qui vestri dunta-
 xat matrem eam esse voluistis. quod
 nisi ab huiusmodi incepto destiteri-
 tis, diutius in ea vos permanere non
 sinam. His minis ac rationibus
 moti frumenti mercatores, totum fo-
 rum frumēto compleuerunt, ex quo

populus vniuersus quasi reuixit. His peractis Apollonius silentij tempore iam finito Antiochiam venit, quæ magna cognominatur: & Apollinis Daphnæi templum intravit, cui Arcadicam fabulam Assyrij tribuunt. Daphnen Ladonis fluminis filiam illic natam asserentes: & fluit quidem apud ipsos fluuius quæ Ladonem appellant: & maximè omnium arborū laurum colūt ob memoriam (vt aiunt) virginis Daphnes. Cupressos etiā immensæ proceritatis, circa templum & fontes aquis vberes ac tacitos regio profert: in iis Apollinem lauari consuetum perhibent: & cupressos ob memoriam Cyparissi adolescētis Assyrij in eam arborem conuersi ibidem seruari ferunt indigenæ. & profectò arborum pulchritudo transmutationi fidem facere videtur. Sed nimis fortasse iuueniles sermones attingere videor, qui fabulosa hæc operi inseram: quod ego propterea feci, vt ad ea quæ sum dicturus aditum præparem. Apollonius enim templū & natura, & tanto opere gratiosum conspicatur ab hominibus coli semi-barbaris, nullis bonis artibus deditis, & ab omni politione & elegantia abhorrentibus: Apollo, inquit, rectè mutos homines conuertit in arbores, ut saltem sicut cupressi istæ ventorum flatib. resonarent. Postea fontes animaduertens quietos, nec ullum omnino strepitum reddentes; mutescendi, inquit, consuetudo plurima, quæ hīc seruatur, ne fontes quidem obstrepare sinit. Ladonem verò aspiciens, non solum, inquit, filia tua in aliam formam cōuersa est, verum etiam, & tu ipse, qui ex Græco & Arcade in Assyrium mutatus es. Postquam verò indigenæ ad eum loquendi gratia conuenerunt, ineptos ipsorum